
Página 1 de 3 
 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
 

O Pregoeiro João Eliseu Bielefeldt, designado pela Portaria 263/2021, 

com data de 13/04/2021, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em 

vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a 

matéria, RESOLVE: 

01-  Adjudicar o presente processo Licitatório, com base na ATA DE ANÁLISE DE DILIGÊNCIA 

VALOR ORÇADO X VALOR PROPOSTA, assim identificado: 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
 
b) Número: 011/2021 
 
c) Processo:  225/2021 
 
d) Objetivo: Aquisição de materiais impressos/gráficos para diversas secretarias. 
 
e) Fornecedores, itens e valores: 

1. A VIEIRA SERVIÇOS – R$ 13.875,00  
ITENS: 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31. 

Item Descrição 
Quantidades Valor 

Proposto 
Final 

Valor Total 

02 Cartões de visita, impressão em 4x4 cores, papel 
couche 300g, tamanho 9x5cm, com laminação 
boop fosca dois lados e verniz localizados dois 
lados. 

1000  R$      0,24   R$     240,00  

3 Envelope ofício abertura lateral, tamanho 
11,5x22,9cm, impresso em 4x0 cores, papel 
offset 90g, com faca de corte e montagem. 

1000  R$      0,50   R$     500,00  

7 Notificação de Receita B2, impresso em 1X0 
cores, vias: 1x50, papel superbond 50g, tamanho 
22,3x8,1cm, com picote, com numeração 
fornecida pela Prefeitura. 

50  R$      3,00   R$     150,00  

8 Pastas personalizadas, formato 24,0x33,0 cm 
(fechado), impresso em 4x0 cores, papel 
supremo 250g, com bolso interno. 

1500  R$      0,85   R$  1.275,00  

9 Autorização de Compra, papel autocopiativo 
54g, impresso em 1x0 cores, vias: 2x50, 
tamanho 15x16cm, numerados. 

100  R$      3,50   R$     350,00  

10 Alvará de Licença Sanitário, papel 250g, 
impresso em 4x0 cores, tamanho 18x21cm. 100  R$      1,00   R$     100,00  

13 Manifesto para Transporte de Resíduo Sólido 
Urbano, papel autocopiativo 54g, impresso em 
1x0 cores, vias 3x50, formato 15,5x21cm, 
numerados. 

70  R$      5,00   R$     350,00  

15 Pastas personalizadas, formato 24,0x33,0 cm 
(fechado), impresso em 4x0 cores, papel 
supremo 250g, sem bolso. 

500  R$      1,20   R$     600,00  

17 Autorização de Abastecimento, papel 
autocopiativo 54g, impresso em 1x0 cores, vias: 
3x50, tamanho 22x11cm, numerados. 

100  R$      6,50   R$     650,00  

18 Comprovante de Atendimento, impresso em 1x0 
cores, vias: 1x50, papel offset 75grs, tamanho 
11,5x16,0cm. 

200  R$      1,50   R$     300,00  

19 Controle de Serviços, papel autocopiativo 54g, 
impresso em 1x0 cores, vias: 2x50, tamanho 
19x16cm, numerados. 

80  R$      5,50   R$     440,00  



Página 2 de 3 
 

20 Envelope saco com abertura lateral, tamanho 
18x25cm, impresso em 4x0 cores, papel offset 
120g, com faca de corte e montagem. 

1000  R$      0,65   R$     650,00  

21 Envelope saco com abertura lateral, formato 
26x36cm, impresso em 4x0 cores, papel offset 
120g.. 

3000  R$      0,60   R$  1.800,00  

23 Receituário controle especial, impressão em 4x0 
cores, vias: 2x50, 1ª via Farmácia, 2ª via 
Paciente, papel autocopiativo 54g, tamanho 
15,0x21,5cm, numerados. 

300  R$      5,00   R$  1.500,00  

24 Receituário médico, impressão em 4x0 cores, 
vias: 1x50, papel 75g, tamanho 16,0x22,0cm. 

400  R$      2,50   R$  1.000,00  

25 Requisição/resultado de exames, impressão em 
1x0 cores, vias: 1x50, papel 75g, tamanho 
15,5x21cm. 

100  R$      2,50   R$     250,00  

26 Taxa de Serviços de Saúde Municipal, papel 
autocopiativo 54g, impresso em 1x0 cores, vias 
3x50, formato 15,5x21cm. 

30  R$      7,00   R$     210,00  

27 Controle de Hora Máquina, papel autocopiativo 
54g, impresso em 1x0 cores, vias 3x50, formato 
15,5x21cm, numerados. 

20  R$    10,00   R$     200,00  

28 Controle de Serviços, papel autocopiativo 54g, 
impresso em 1x0 cores, vias 3x50, formato 
15,5x21cm, numerados. 

100  R$      6,50   R$     650,00  

29 Taxa de Industrialização, papel autocopiativo 
54g, impresso em 1x0 cores, vias 3x50, formato 
11,5x21cm, numerados. 

20  R$      8,00   R$     160,00  

30 Envelope saco para Farmácia Municipal, com 
abertura lateral, tamanho 15x20cm, impresso 
em 4x4 cores, papel offset 120g, com faca de 
corte e montagem. 

2000  R$      0,50   R$  1.000,00  

31 Envelope saco para Farmácia Municipal, com 
abertura lateral, tamanho 18x25cm, impresso 
em 4x4 cores, papel offset 120g, com faca de 
corte e montagem. 

3000  R$      0,50   R$  1.500,00  

VALOR ADJUDICADO: R$ 13.875,00 (Treze mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
 

1. GRAFICA IGIGRAF LTDA – R$ 4.588,00  
ITENS 01, 04, 05, 06, 11, 12, 14, 16 e 22. 

Item Descrição Quantidades 
Valor 

Proposto 
Final 

Valor Total 

1 Ficha de Atendimento Domiciliar – FAD, papel 
sulfite 75g, tamanho 15,0x21,5cm, impresso em 
1x0 cores. 

5.000  R$      0,04   R$          200,00  

4 Folhas de ofício personalizadas, formato 
21x29,7cm, impresso em 4x0 cores, papel offset 
90g. 

40.000  R$      0,05   R$       2.000,00  

5 Folhas de ofício, formato 21x29,7cm, SEM 
IMPRESSÃO, com 3(três) picotes, 
2(dois)horizontais e 1(um) vertical, papel offset 
90g. 

7.000  R$      0,06   R$          420,00  

6 Memorando personalizado, impresso em 4x0 
cores, formato 16,0x22,0 cm, papel sulfite 75g. 

5.000  R$      0,06   R$          300,00  

11 Termo de Fiscalização e Vistoria, papel 
autocopiativo 54g, impresso em 1x0 cores, vias 
3x50, formato 21x29,7cm, numerados. 

30  R$    14,00   R$          420,00  

12 Auto de Notificação, papel autocopiativo 54g, 
impresso em 1x0 cores, vias 3x50, formato 
21x29,7cm. 

30  R$    14,00   R$          420,00  

14 Capas para carnê de Impostos 
Diversos, impresso em 4x0 cores, tamanho 
10,5x42,5cm, com corte especial 
(abertura/janela tamanho 2,2x7,0cm localizada à 
0,8cm da dobra central e a 3,6cm do rodapé) 
impresso em papel couchê 230g, com criação. 

200  R$      2,40   R$          480,00  

16 Folhas de ofício personalizadas Conselho 
Tutelar, formato 21x29,7cm, impresso em 4x0 
cores, papel offset 90g. 

500  R$      0,50   R$          250,00  



Página 3 de 3 
 

22 Notificação de Receita B, impresso em 1x0 
cores, vias: 1x50, papel superbond 50g, 
tamanho 22,3x8,1cm, com picote, com 
numeração fornecida pelo Estado do Rio Grande 
do Sul. 

20  R$      4,90   R$            98,00  

VALOR ADJUDICADO: R$ 4.588,00 (Quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais). 
 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 18.463,00 (Dezoito mil, quatrocentos e sessenta e três 
reais). 

Remete-se o referido processo para Parecer Jurídico e ao Prefeito Municipal 
para HOMOLOGAÇÃO. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 03 DE MAIO DE 2021. 

 
 

_______________________________ 
JOÃO ELISEU BIELEFELDT 

Pregoeiro 


